
DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE N. 2360 DEL 09/06/2021  

DEL SETTORE Affari Generali e Personale

U.O. Assunzioni e trattamento giuridico

OGGETTO: DIPENDENTE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON IL PROFILO DI 
AVVOCATO, CAT. D. CESSAZIONE PER TRASFERIMENTO PER MOBILITÀ 
VOLONTARIA AD ALTRA AMMINISTRAZIONE PUBBLICA

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 92569 del 22 dicembre 2017 con il quale 
è stato attribuito al Dirigente Dr. Cristiano Boldrini l’incarico di Direttore responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale, confermato con il provvedimento sindacale prot. n. 50136 del 
28/06/2019;

VISTO l’art. 30, D.Lgs. n. 165/2001;

VISTA la nota, pervenuta in data [OMISSIS...] , prot. n. [OMISSIS...] , con cui il Comune di 
[OMISSIS...]  ha comunicato che l’Avv. [OMISSIS...] , dipendente a tempo pieno e indeterminato 
del Comune di Carrara con il profilo di Avvocato, cat. D, pos.eco. D2, è risultata idonea nella 
selezione per mobilità volontaria a n. 1 posto di Specialista Legale Avvocato ed ha, pertanto, 
chiesto il nulla osta al suo trasferimento;

VISTA la nota prot. n. [OMISSIS...]  del [OMISSIS...]  con cui l’Avv. [OMISSIS...]  ha 
espresso il proprio consenso al trasferimento per mobilità volontaria al Comune di [OMISSIS...] ;

VISTA la nota prot. n. [OMISSIS...]  del [OMISSIS...]  con cui, a seguito del parere 
favorevole “senza vincoli” del Segretario generale, incaricato della direzione della U.O. Avvocatura, 
di cui alla nota prot. n. [OMISSIS...]  del [OMISSIS...] , è stato concesso il nulla osta al 
trasferimento dell’Avv. [OMISSIS...] , proponendo quale data di decorrenza il 01/07/2021;

VISTA la nota prot. n. [OMISSIS...]  del [OMISSIS...]  con cui il Comune di [OMISSIS...]  ha 
trasmesso la determinazione del Segretario generale n. 516 del 01/06/2021 di assunzione dell’Avv. 
[OMISSIS...]  a decorrere dal 01/07/2021;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di disporre il trasferimento per mobilità volontaria al 
Comune di [OMISSIS...]  dell’Avv. [OMISSIS...] , dipendente a tempo pieno e indeterminato di 
questo Comune con il profilo di Avvocato, cat. D, posizione economica D2, a decorrere dal 
01/07/2021 (ultimo giorno alle dipendenze del Comune di Carrara 30/06/2021);



VISTA la deliberazione G.C. n. 14 del 28/01/2021 con cui è stato approvato il Piano della 
Performance 2021/2022/2023, riservandosi, una volta approvato il bilancio di previsione 
2021/2022/2023 di provvedere all’aggiornamento ed all’approvazione in via definitiva del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2022/2023, unificato organicamente con il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi e il Piano della Performance;

VISTA la deliberazione C.C. n. 17 del 19/03/2021 con cui è stato approvato il documento 
unico di programmazione (DUP) 2021/2023;

VISTA la deliberazione C.C. n. 18 del 19/03/2021 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021/2023;

DATO ATTO che con la firma della presente determinazione da parte del Dirigente è 
rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

VISTI gli artt.107, 147- bis, 153, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

2. di disporre il trasferimento per mobilità volontaria al Comune di [OMISSIS...]  dell’Avv. 
[OMISSIS...] , dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Comune con il profilo di 
Avvocato, cat. D, posizione economica D2, a decorrere dal 01/07/2021 (ultimo giorno alle 
dipendenze del Comune di Carrara 30/06/2021), avendo la stessa presentato domanda di 
trasferimento sulla base di uno specifico avviso pubblico;

3. di dare atto che il responsabile del procedimento, con esclusione dell’adozione del 
provvedimento finale la cui responsabilità è in capo al Dirigente è il funzionario Dr. Laura 
Bazzichi;

4. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del responsabile del 
procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, così come introdotto dalla L. 
190/2012;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso davanti 
all’Autorità giudiziaria ordinaria nei termini prescrizionali previsti ai sensi delle vigenti 
disposizioni.

Il Dirigente
BOLDRINI CRISTIANO

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del 
decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”




